
1. Club für Rasenspiele Pforzheim 1896 e. V. 
Stadion:  KRAMSKI-ARENA  -  Adolf-Richter-Str. 3  -  75179 Pforzheim 
 

 

Presseinformation Saison 2023/2024 

 

Verein 

Spielklasse: Oberliga Baden-Württemberg 

Vorstand: Markus Geiser (Vorsitzender) markus.geiser@1cfr.de 
Wolfgang Fischer (Finanzen, stv. Vors.) wolfgang.fischer@1cfr.de 
Reinhardt Schopf (Verwaltung, stv. Vors.) reinhardt.schopf@1cfr.de 
Torsten Heinemann (Sport) torsten.heinemann@1cfr.de 
Marco Nabinger (Öffentlichkeitsarbeit) marco.nabinger@1cfr.de 
Volker Drodofsky (Vorstand Liegenschaften) volker.drodofsky@1cfr.de 
Frank Hamm (Vorstand Gastronomie) frank.hamm@1cfr.de 
Benjamin Stumpp (Jugend) benjamin.stumpp@1cfr.de 

Jugendleiter: Benjamin Stumpp benny.stumpp@1cfr.de 

Sportdirektor: Giuseppe Riccirardi giuseppe.ricciardi@1cfr.de 

Geschäftsstelle: Jürgen Elsässer juergen.elsaesser@1cfr.de 

 

Gründungsjahr: 1896 
Vereinsfarben: blau-weiß 
Mitgliederzahl: 980  
Homepage: www.1cfr.de 
 

Spielerkader 2023/2024 

Torwart: Thomas Bromma (30), Elvin Kovac (24), Yusuf Tirso (22) 

Abwehr: Marcel Bahm (23), Marvin Benefo (23), Denis Gudzevic (26), Maurizio Macorig (25), Ibrahim Njie 
(23), Yannick Sagert (23), Tim Schwaiger (27) 

Mittelfeld: Alexander Götz (30), Mehmet Güzelcoban (25), Yunus Emre Kahriman (22), Robin Münst (23), 
Michel Schwarz (18), Salvatore Varese (28), Wycliff Yeboah (21) 

Angriff: Salvatore Catanzano (23), Niklas Hofmeister (21), Noah Lulic (23), Konstantinos Markopoulos 
(31), Stanley Ratifo (28), Willie Till Sauerborn (29), Chigaemezu Francis Ubabuike (28) 

Zugänge: Niklas Hofmeister (21, SV Fellbach), Mehmet Güzelcoban (25, SV Oberachern), Yannick Sagert 
(23, SSV Reutlingen), Elvin Kovac (24, Rot Weiss Ahlen), Thomas Bromma (30, Sport-Union 
Neckarsulm), Michel Schwarz (18, Karlsruher SC) 

Abgänge: Denis Latifovic (25, SGV Freiberg), Robin Bestvina (18, FV Öschelbronn), Benjamin Grieshaber 
(19, TSV Merklingen), Alessio Allkollari (20, FSV Waiblingen), Serkan Baloglu (25, Pausiert), 
Demarveay Sheron (26, SV 08 Kuppenheim), Terry Asare (25, FC Rot-Weiss Koblenz), Mateo 
Drljo (19, Unbekannt), Jonas Eichinger (k.A., unbekannt), Enes Koc (k.A., SV Huchenfeld) 

Trainer: Alexander Freygang, Sani Murati 
Co-Trainer Benny Britsch 
Torwart-Trainer: Leon Hauser 
Betreuer: René Lockner, Kurt Ullmann, Sieglinde Ullmann 
Teammanager: Edgar Schneider (74, edgar.schneider@1cfr.de) 
Physiotherapeut: Dirk Jautze 

Kapitän: Maurizio Macorig (25) 
Saisonziel: Oberes Drittel 
Favoriten: SG Sonnenhof Großaspach, 1. Göppinger SV, FC 08 Villingen 


